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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Červen 2008

Čas prázdninový...
Letní počasí posledních dní dává tušit, 
že se neodmyslitelně blíží čas prázdnin 
a dovolených. Po ulicích bude pobíhat 
daleko víc dětí, silnice ožijí cyklisty, 
dovolenkáři zamíří do ciziny stejně 
jako za krásami naší vlasti. Nastane 
letní stěhování národů. Přeji Vám, 
aby se Vám v tom mumraji vyhnul 
každý karambol a abychom se po 
prázdninách sešli zase všichni zdraví 
a odpočinutí.

Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí se v červnu koná ve  

středu 18.6. Začátek od 19:30 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse. 
• V červenci a srpnu je KNIHOVNA ve Strunkovicích mimo provoz.
• Na Úřadu městyse Strunkovic mohou občané získat ověřené výpisy z rejstříků 

živnostenského, obchodního, trestů a z katastru nemovitostí. Výpisy jsou 
zpoplatněné a obdržíte je na počkání.

• Na Úřadu městyse jsou k vyzvednutí ztracené předměty, které sem odevzdali 
nálezci. 

• Příspěvky do červencového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na úřad městyse 
Strunkovic nad Blanicí, nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední 
straně), a to nejdéle do pondělí 23. června.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí ze dne 21.5.2008
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo rozpočtové opatření č. 5/2008 a č. 6/2008.
• Schválilo prodej části parcel PK 116/1 a KN 68 vše v k.ú. Protivec panu Janu 

Schumpetrovi, Střížkovská 550/33, Praha 9.
• Schválilo prodej části pozemku 458/1 v k.ú. Strunkovice panu Radku 

Matějkovi, Nemocniční 513, Prachatice.
• Schválilo záměr prodeje stavební parcely č. 122 (163m2) v k.ú. Velký Bor za 

cenu 50 Kč/m2.
• Schválilo dokument „Souhlas obce v zájmovém území MAS“.
• Schválilo jmenování paní Ludmily Fialové jako zástupce do školské rady při 

základní škole zřizované městysem Strunkovice nad Blanicí.
• Neschválilo žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad 

Blanicí pro školní rok 2008/2009 (pozn.: K neschválení tohoto zásadního 
dokumentu došlo z důvodu nízkého počtu zastupitelů, kdy se 2 zastupitelé 
zdrželi hlasování. Tento bod bude opětovně řešen na dalším zasedání 
zastupitelstva.).

• Neschválilo zhotovení pasportu MK a pasportu a projektu svislého dopravního 
značení firmy SOMARO CZ.s.r.o.

• Vzali na vědomí informace o projektu výstavby BPS o výkonu 536 kW ve 
Strunkovicích.

• Vzali na vědomí zprávu z místního šetření ze dne 13.5.2008, kterou vypracoval 
Ing. Kunce, pracovník Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a týkající se 
kácení některých vybraných stromů.

• Environmentální centrum Šipoun 
pořádá 13.6. od 8:00 hodin besedu 
dětí ze 3. až 5. třídy ZŠ s místními 
myslivci. Společně se sejdou 
ráno před školou, půjdou na 
přírodovědnou vycházku směrem na 
Šipoun a zde v centru své poznatky 
z vycházky shrnou a zhlédnou 
přírodopisné diapozitivy.

• V sobotu 21.6. se uskuteční v areálu 
na Sokolské louce DISKOTÉKA. 
Začátek ve 20:00 hodin.

• Environmentální centrum Šipoun 
uvádí ve čtvrtek 26.6. od 10:00 hodin 
besedu s projekcí dokumentárního 
filmu „Bajkalský deník“. Akce je 
určena nejen pro děti z II. stupně ZŠ 
Strunkovice, ale i pro veřejnost.

 Připravujeme na červenec:
 Diskotéka na Sokolské louce

Kultura

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. Vstupné: 40,-Kč.
6. června • Nejkrásnější hádanka • ČR, pohádka Zdeňka Trošky
13. června • Pokání • USA, Joe Wright, romantický příběh, české titulky
20. června • Karamazovi • ČR, Polsko, Petr Zelenka, drama
27. června • O rodičích a dětech • ČR, Vladimír Michálek, komedie
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Sokolské oslavy
O víkendu 31.5. - 1.6.2008 proběhly v KD ve Strunkovicích 
a v areálu na Sokolské louce oslavy 100. výročí založení 
T.J. Sokol Strunkovice.
Oslavy začaly v sobotu dopoledne vernisáží VIII. ročníku 
výstavy Foto na provázku. Návštěvníci mohli obdivovat 
fotografie padesátky autorů z celé ČR. 1. cenu v hodnocení 
veřejnosti i odborné poroty si odvezl Jiří Lux z Prachatic.
Oficiální začátek oslav pak zahájili v kinosále KD starosta 
městyse a starosta T.J. Sokol Strunkovice. Mezi přítomnými 
byli hejtman Jihočeského kraje RNDr. Jan Zahradník 
a čestný starosta Prostějovské župy sokolské bratr Jan 
Přidal. Sedm členů místního Sokola převzalo z rukou 
starosty Jihočeské župy sokolské bratra Mgr. Stanislava 
Matouška diplomy za věrnost a dlouholetou práci v T.J. 
Přítomní pak mohli zhlédnout dvacetiminutový dokument 
z historie i současnosti místního Sokola. Ukázky z činnosti 
11 oddílů různých sportovních zaměření se prolínaly 
se záběry z kulturních a  společenských akcí či brigád. 
S nadšením se setkala i publikace o historii a současnosti 
našeho Sokola. V předsálí pak návštěvníci mohli zhlédnout 
výstavu fotografií a dobových předmětů se sokolskou 
tématikou.

Za doprovodu dechové hudby se pak všichni sokolové 
přesunuli do areálu na Sokolské louce. Průvod to byl 
pořádný, vždyť tyto oslavy přijelo podpořit 14 sokolských 
jednot.
Po nástupu všech cvičenců a projevu hejtmana Jihočeského 
kraje program pokračoval cvičením jednotlivých oddílů. 
V 8 skladbách se představilo zhruba 200 cvičenců. Tečkou 
za oficiální částí oslav byl projev senátora Parlamentu ČR 
Ing. Josefa Kalbáče a zasazení památné lípy. Odpoledne 
pak pokračovalo divadelním představením. Večer patřil 
country kapele Panoptikum a táborovému ohni.
V neděli pak pokračovaly oslavy v kinosále promítáním 
dokumentu o expedici Bajkal 2007. Na hřišti pak proběhl 
turnaj v nohejbale a volejbale mezi T.J. Sokol Strunkovice 
a Vřesovice. Remiza ukázala i to, že o výsledek zápasu 
tady v žádném případě nešlo. Třešničkou na dortu byl 
symbolický zápas „Staré gardy“ z obou tělocvičných jednot. 
Počasí i program nezklamaly. Kdo přišel, nelitoval.

Karel Matějka
člen výboru T.J Sokol Strunkovice

Oslavy zahájil VIII. ročník výstavy Foto na provázku Slavnostní průvod vyšel z náměstí dvě hodiny po poledni

Cíl slavnostního průvodu byl v areálu na Sokolské louce V 16 hodin byla zasazena památná lípa
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Pokračování článku Jana Antonína Magera připomene našim čtenářům spisovatele Bohumila Havlasu, jehož život a dílo je 
neodmyslitelně spojeno s naším městečkem.
K baronu Königsbergovi byl Bohumilu Havlasovi předlohou 
rytíř Moritz von Henikstein, narozený 7. listopadu 1813 
ve Vídni. Statek Dub a Borčice zakoupil roku 1839 od 
Jana šlechtice Nádherného a téhož roku sem přesídlil ze 
svého dosavadního bydliště na schwarzenberském zámku 
v Borovanech. Byl členem Vlasteneckohospodářské 
společnosti v Čechách a Společnosti Českého muzea. Byl 
uznávaným zemědělským odborníkem, který zaváděl nové 
způsoby zemědělské práce a své znalosti předával i svým 
spoluobčanům, bývalým svým poddaným. V letech 1854 

- 1860 uskutečnil nákladnou přestavbu dubského zámku ve 
windsorském slohu. Nezanedbával také péči o místní kostel 
Rozeslání svatých apoštolů, který byl r. 1859 povýšen na 
farní a jehož byl patronem. Roku 1865 statek Dub prodal 
pražskému měšťanu Josefu Odkolkovi a vstoupil do služeb 
svého přítele, jímž byl majitel kolínského velkostatku 
F.Horský von Horskyfeld. Poslední údobí života prožil 
v hornorakouském Linci, kde bydlil na adrese Landstrasse 
54. Zemřel 28. února 1879 a byl pochován na hřbitově sv. 
Barbory.

Baronka Valga byla ve skutečnosti Walburga von Henikstein. 
Byla o tři roky mladší než její manžel Moritz. Narodila se 
co dcera vrchního polního lékaře Heinricha Schmitze 
a jeho manželky Eleonory. Po prodeji statku Dub a Borčice 
a dočasném rozchodu s manželem se uchýlila do Lince, 
kde zemřela 6. prosince 1887. K sympatickému lékaři 
Sylvínu Vlčkovi posloužil spisovateli jako vzor vlastní 
otec Filip Havlasa. Byl dubským zámeckým lékařem, trpěl 
tuberkulózou a jí také v osudném roce 1865 podlehl.
Postavě Amaty Valerie byla předlohou Berta baronka 
von Gamerra, dcera Stanislava svobodného pána von 
Gamerra, rytmistra a tajného kabinetního kurýra z Vídně, 
a jeho manželky Amalie rozené Döll-Grünthal. Jeptiškou 
nebyla. Je nesporné, že její smrt nebyla náhodná, ale že šlo 
o sebevraždu. Svědčí pro to skutečnost, že pokoj, v němž 
29. listopadu 1859 došlo k tragédii, byl zevnitř uzamčen, 
a že byl nalezen dopis na rozloučenou. Četl jej Moritz 
von Henikstein. Obsah psaní však zůstal utajen. Suicidum 
nebylo výsledkem zkratového jednání, poslední dobou byla 

pokračování na str. 4

Prameny Tichých vod

Klub dovedných rukou
V dubnovém zpravodaji byla nabídka 
k přihlášení do klubu dovedných 
rukou. Do klubu se přihlásilo 12 žen ve 
věku od 25 do 60ti let. Činnost klubu 
byla zahájena 21.05.2008 v 18 : 00 
hod. ve školní jídelně, a sice kursem 
háčkování vedeným paní Brauerovou. 
Pro zájemkyně, které by se chtěly 
přidat během roku, předkládáme 
nabídku dalších činností - vaření, 
pečení, pomazánky s ochutnávkou, 
pečení perníků a zdobení, vizovické 
pečivo, výroba adventních věnců, 
slaměné ozdoby, ubrousková technika, 
pletení ošatek a košíků, keramika, 
koláže, suchá vazba květin, drhání, 
vyšívání, kraslice, drátkování. Další 
klubovou činnost zvolíme podle zájmu 
členek.

Za klub Terezie Holátová

Z naší školy
Dne 9.6.2008 od 13:00 do 17:00 proběhnou v ředitelně školy volby do školské rady 
za rodičovskou a pedagogickou veřejnost. Rodiče i učitelky si na shromáždění 
vybrali své kandidáty, ze kterých v pondělí 9.6. zvolí členy nové školské rady 
vhozením volebního lístku s označením svého kandidáta do urny. O výsledku 
voleb budeme informovat v příštím Zpravodaji.                                     

ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí

30. dubna jsme se my,  žáci naší školy, ,,upravili“ do podoby různých čarodějů 
a čarodějnic a vyrazili do školky, školy  a obce oslavit tento den. Kupodivu jsme 
se 2. května sešli ve svých civilních podobách a v plném zdraví. Posuďte sami, 
jak nám to slušelo.

žáci ZŠ
 

V uplynulých týdnech proběhla 
na naší škole veřejná sbírka 
pro Fond Sidus. Výtěžek sbírky 
bude použit pro dětské pacienty 
onkologických a transplantačních 
oddělení Pediatrické kliniky Fakultní 
nemocnice v Motole a Dětské kliniky 
Fakultní nemocnice Olomouc. Celkem 
jsme získali a odeslali na účet Fondu 
1090,-Kč za přívěsky k mobilům. 
Všem přispěvatelům děkujeme!!!

ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí
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Dne 10.5.2008 se konala za pěkného počasí za hřištěm ve 
Strunkovicích Okrsková hasičská soutěž.
Až do letošní soutěže jsem se domníval, že hřiště je 
majetkem městyse Strunkovice a ne jen TJ Blaník. Myslím 
si, že můžu hovořit za většinu hasičů našeho okrsku, kterým 
je celkem jedno, zda budou soutěžit na hřišti nebo na 
louce ve Svojnicích či v Protivci, nebo někde jinde. Jde mi 
také o diváky, kterým není činnost hasičů našeho okrsku 
lhostejná a rádi se přijedou podívat na naše soutěžení. 
Bohužel si nemají ani kam sednout a musí postávat na cestě, 
a tak mnozí z nich odcházejí dříve, než skončí samotná 
soutěž, což je určitě škoda. Připadá mi, že hasiči jsou 
dobří, když jde o nějakou pomoc (velká voda a jiné krizové 
situace), ale když sami něco potřebují, nastávají určité 
problémy. Myslím si, že by bylo dobré, aby se i zastupitelé 
městyse Strunkovice nad touto věcí zamysleli.
A nyní k samotné soutěži. Družstva byla rozdělena do tří 
kategorií. Žáci, muži I (t.j. do 35 let) a muži II (nad 35 
let). V kategorii muži I provádí družstvo kromě požárního 
útoku ještě štafetu 4x100 m s překážkami. Jako jediní 
žáci přijeli mladí hasiči ze Šipouna, kteří nám ukázali, jak 

jsou připraveni na letošní okresní či jiné soutěže. Velké 
poděkování patří především bratru Říhovi, Bartošovi ml., 
Petrlíkovi a Mikešovi, kteří tyto mladé hasiče vedou.
V kategorii muži I bylo toto pořadí: 1. Protivec - získal 
putovní pohár městyse Strunkovic, 2. Šipoun, 3. Strunkovice, 
4. V.Bor.
V kategorii muži II bylo toto pořadí: 1. Šipoun A - putovní 
pohár okrsku, 2. Protivec, 3. Svojnice A, 4. Svojnice B, 5. 
Šipoun B, 6. Strunkovice. 

velitel okrsku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Strunkovice nad Blanicí Jaroslav Špiroch

Cítím nutnost k výše uvedenému článku J.Špirocha doplnit 
několik podstatných informací, na základě jichž nechť si 
čtenář o situaci udělá obrázek sám.
Městys Strunkovice spolupracuje s SDH celoročně a také 
veškeré hasiče podporuje, a to nemalými finančními 
částkami. V Protivci je zbudován nový hasičský dům, 
v Šipouně je opravena hasičárna a vytvořeno zázemí, které 
využívají i hasiči. Opraveny jsou hasičárny ve Strunkovicích 
i Svojnicích. V letošním roce proběhla rekonstrukce 

Okrsková hasičská soutěž

Sport

Naše letos velmi úspěšná přípravka zdolala 
v dalších soutěžních bojích postupně doma 
Zdíkov 11:0, venku Netolice 2:0 a rovněž 
na půdě hostů Vimperk 3:1. Nad její síly 
byl pak až silný Vacov (druhý tým tabulky), 

jemuž v „koutě Šumavy“ podlehli po boji 0:2. Chuť si ale 
naši „elévové“ vzápětí spravili u sousedů na Staších, odkud 
si odvezli všechny body za výhru 3:0. Výborné výsledky 
prozatím řadí naše nejmenší plejery v tabulce OP se 31 body 
na pěknou 3. pozici (z 11) a konec soutěže je na dohled.
Žákovský celek Strunkovic má stále často problémy 
s neúčastí (z různých důvodů) tzv. „tahounů“ kádru a jeho 
výsledky jsou kolísavé. V následných „mistrácích“ si 
vedli takto: nejprve „propadli“ ve Lhenicích (0:6), poté 
doma u Blanice zabojovali s favorizovaným Vimperkem 

„B“ (prohra pouze 0:1), pak prohráli 0:2 s lídrem soutěže 
ve Volarech a vysoko je porazili i hostující „kozlíci“ ze 
sousedního Vl. Březí (0:7). Věřme, že „blýskáním na lepší 
časy“ bude nečekaná domácí výhra nad „peckáři“ ze Lhenic 
2:0 i bodík z nebahovského plácku (2:2). S dosavadními 
14 body sice naši žáčci uzavírají tabulku osmičlenného 
žákovského OP, ale Husinečtí před nimi mají jen o bod 
více.
Dorost Blaníku nejprve přivezl cenné body po vítězství 
3:2 z derby v Nebahovech, avšak pak utrpěl nejtěsnější 

možnou porážku (0:1) v nedalekém Bavorově, jenž je 
nyní premiantem soutěže. Ve svém posledním dosavadním 
vystoupení rozdrtili naši „čekatelé na mužský dres“ na jaře 
výborné mladíky z Volar v poměru 4:1. Současných 20 
bodů ale stačí strunkovickým dorostencům momentálně na 
5. místo tabulky (z 9) SOP (spojeného okresního přeboru 
prachaticko - strakonicko - píseckého). Nejstarší jedinci 
mužstva ale také pravidelně vypomáhají řešit problém 
úzkého kádru i v seniorském týmu.
V krajské I.B třídě pokračovali muži Blaníku s těmito 
výsledky: doma porazili 2:1 Záblatí, prohráli ve Lhenicích 
0:1, pak remizovali na krásném pažitu u Blanice v derby 
s Vitějovicemi 2:2 a naposledy rovněž v domácím prostředí 
podlehli štěkeňskému protivníku 1:2. Za celkový přínos 
30 bodů patří dospělým „čutálistům“ z našeho městečka 
v krajské I.B třídě skupině „B“ zatím 5. příčka (ze 14).
Fotbalový klub Blaník Strunkovice by také chtěl ještě i touto 
cestou poblahopřát k nedávnému životnímu výročí (30 let) 
Miroslavu Šanderovi, současné opoře zadních řad celku 
mužů Strunkovic, jenž toto výročí oslavil v plné svěžesti 
16.5. Zejména pevného zdraví, mnoho úspěchů v osobním 
i pracovním životě, zvláště pak na poli sportovním, přejí 
všichni členové klubu.

K.Pešek, předseda TJ Blaník

„Jarní fotbalový kolotoč pomalu dobíhá ke svému cíli“

Berta von Gamerra často smutná a neděli předtím v kostele  
velmi plakala.
Jaké trápení mohla mít pětadvacetiletá žena? Odpověď lze 
tušit ve zvoleném cíli výstřelu. Ani hlava, ani hruď, ale 
podbřišek jako terč, jehož zásah řešil problém. Komisionelní 
obdukce byla provedena 1.12. Dr. Niklasem, ranlékařem 
Fantlem a komisařem Havlíkem. Příčinou smrti bylo 

stanoveno vykrvácení z rozervaných velkých cév podbřišku. 
Dne 4. prosince 1859 byla Berta baronka von Gamerra 
pohřbena u zevní strany presbytáře dubského kostela. 
Neznámým autorem posmrtně pořízený portrét Berty 
baronky von Gamerra byl za 1. republiky v bavorovském 
muzeu, jeho další osudy jsou neznámé.

Pokračování v příštím čísle Zpravodaje.



!!! MÁME LEADER !!!
2008-2009

Místní akční skupina CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP je občanské sdružení působící na území 
Vlachovobřezka, Prachaticka, Čkyňska a Vacovska od roku 2004. Jejím cílem je rozvoj území a podpora 

spolupráce mezi podnikateli, obcemi a neziskovými organizacemi.

Přijďte na bezplatné semináře
10. 6.  Husinec

Středisko pro rozvoj lidských zdrojů Husinec od 17:00

11. 6. Vlachovo Březí
Sál zastupitelstva města od 10:00

12. 6. Vacov
Sál zastupitelstva města od 17:00

První výzva: červen 2008

Podnikatelé, zemědělci, neziskovky, 
obce, města pozor!

Má Váš projekt šanci na získání podpory?
Máte dobrý nápad a  nevíte jak dál?

Místní akční skupina CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP  obstála mezi 102 přihlášenými v soutěži 
o finanční prostředky z Programu rozvoje venkova na podporu projektů podnikatelů, zemědělců, 

neziskovek i obcí a měst na území MAS. Stala se tak jednou ze 48 skupin, které pro své území získaly 
finanční prostředky na tento a příští rok.

Více informací v kacenláři MAS
Archiváře Teplého 102, Malenice, na tel: 383 390 134,

nebo na www.chanceinnature.cz
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Velký úspěch mladého strunkovického
sportovce

Dne 10.5.2008 se mladý strunkovický sportovec Petr 
Kubička závodící za Fight-club karate České Budějovice 
zúčastnil otevřeného mistrovství Moravy a Slezska v karate 
mládeže konané v severomoravském městě Jeseník. Tento 
turnaj byl zároveň jako nominační na prosincové mistrovství 
České republiky, které se bude konat v Hodoníně. Petr 
Kubička nastoupil v kategorii kumite junioři do 68 kg 
a v konkurenci českých, slovenských a polských závodníků 
dokázal tuto svoji kategorii vyhrát a stát se juniorským 
mistrem Moravy a Slezska. Zároveň se kvalifikoval tímto 
závodem na prosincové mistrovství republiky.

TJ SOKOL - oddíl florbalu
Od září 2007 do dubna 2008 probíhaly soutěžní zápasy Jihočeské ligy mužů ve florbale, ve které měl TJ 
Sokol Strunkovice své zástupce v podobě týmu TJ Sokol Mexiko Strunkovice. Jelikož Česká florbalová 
unie přeskupila soutěže v Jihočeském kraji a zrušila soutěž, kterou jsme dosud hráli, byli jsme nuceni 
nastoupit do soutěže vyšší.  Strunkovičtí florbalisté během sezony dvakrát vyhráli s celky FBC Sokol 
Písek B (7:5) a Dukla Rangers Tábor B (6:3) a zbylých dvacet dva zápasů prohráli a sestoupili o soutěž 

níž. Nejlepším střelcem týmu se 
stal Antonín Šanda (20 gólů) a titul 
nejproduktivnějšího hráče obhájil 
Petr Mottl (34 bodů). Během této 
sezony jsme mezi sebou přivítali tři 
nové hráče Josefa Zíku, Petra Valentu 
a Michala Šobra.  V současné době 
se pomalu rozjíždí příprava na další 
sezonu. Zájemci o tuto hru si mohou 
přijít s námi zahrát každou neděli od 
19ti hodin.

Jihočeská liga mužů:
1. FBC České Budějovice 24 20 2 2 191:97 62 postup
2. FK Slovan Jindřichův Hradec 24 18 3 3 162:85 57 postup
3. SK Rakeťáci Bechyně 24 15 1 8 193:136 46
4. Dukla Rangers Tábor B 24 14 2 8 185:141 44
5. TJ Centropen Dačice 24 14 1 9 153:153 43
6. 1. FBK Jolly Tábor B 24 11 4 9 157:118 37
7. SK Českobudějovičtí lvi 24 12 1 11 143:144 37
8. SK Cosa Nostra 24 11 1 12 132:120 34
9. FBC Český Krumlov B 24 10 1 13 144:165 31

10. FBC Sokol Vodňany 24 8 2 14 126:167 26 sestup
11. FBC Sokol Písek B 24 8 0 16 106:156 24 sestup
12. SKP České budějovice 24 4 0 20 119:221 12 sestup
13. TJ SOKOL MEXIKO Strunkovice 24 2 0 22 94:202 6 sestup

společenské místnosti ve Velkém Boru, kde se scházejí 
hasiči. Dle možností se snažíme doplňovat a obnovovat 
vybavení jednotlivých hasičských sborů.
Co se týče zmíněného místa konání okrskové soutěže, které 
bylo za hřištěm a ne na fotbalovém hřišti, mohu pouze 
konstatovat, že za celý rok nenašlo vedení okrsku čas 

dohodnout s vedením TJ Blaník termín, který by nekolidoval 
s fotbalovým zápasem. To byl jediný problém, za jehož 
nezvládnutí nenese vedení městyse žádnou odpovědnost. 
Rovněž by stálo za zvážení, zda začátek soutěže v pravé 
poledne nemůže mít na odcházející diváky větší vliv než 
chybějící lavičky.

Karel Matějka, starosta
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AGROPODNIK a.s. Strunkovice nad Blanicí oznamuje,
    že byl zahájen provoz maloobchodní prodejny v areálu společnosti:

* Hnojiva v balení 25 kg, 50 kg ( je možné i navážení menšího množství )
* Mletý vápenec a vápno na hnojení  - pytle 40 kg
* Minerální a solné lizy rakouské firmy BIOSAXON – ekologické
 - skot, ovce, koně

* Produkty firmy HASIT Velké Hydčice 
 - vápenný hydrát, štuky, omítky, betonové směsi, vápno na bílení

* Nástrahy na hlodavce, krtky, mravence, mouchy
* Mycí pasty, mýdla
* Ekologické prostředky pro zlepšení fermentačních a čistících procesů
 - žumpy, septiky, komposty, jezírka, akvária
Dále upozorňujeme na možnost tankování nafty v areálu společnosti 
– provozovatel ČS společnost Agro Strunkovice s.r.o.

Kdo má zájem dozvědět se více
o svém penzijním připojištění,

nebo se založit nové
penzijní připojištění,

případně investční životní 
pojištění i pro děti
u společnosti AXA,

může přijít do domu č.143
paní Komrskové

(poslední dům po pravé straně
směr Vlachovo Březí) 

v pondělí 9.6.2008
od 14:00 hod do 18:00 hod.

Inzerce

Do života vítáme

Blahopřejeme jubilantům
Anna Kaňourková • Strunkovice nad Blanicí
Ludmila Moravcová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Schonbauerová • Šipoun
Jaroslava Hošková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Nováková • Protivec
Marie Ackerlová • Strunkovice nad Blanicí
Ludmila Švecová • Strunkovice nad Blanicí

Metoděj Toman • Strunkovice nad Blanicí
Lucie Alenková • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
 • Ceny za řádkovou inzerci ve Zpravodaji platné od 

1. června 2008: 1 řádek (75 znaků) = 15,- Kč.
 • Podnikatelé a firmy ze Strunkovic, Svojnic, Protivce, 

Šipouna, Velkého a Malého Boru a Žíchovce mohou 
zdarma umístit na internetových stránkách městyse 
Strunkovic informace o své firmě či nabízených službách.  
Formulář s údaji, který je nutno vyplnit naleznete na 
adrese www.strunkovicenadblanici.cz/sap_form.htm.

 • Vodáci z Prachatic oznamují, že tradiční splouvání 
Blanice se letos uskuteční v termínu 21. - 22.června.

 • Na úřadu městyse lze zakoupit následující materiály 
vydané k oslavám 100. výročí založení T.J. Sokol 
Strunkovice: Sklenička s logem (30,-Kč), odznak 
(10,-Kč), jubilejní publikace (20,-Kč), samolepky (20ks 
za 10,- Kč), DVD z činnosti místního Sokola (50,- Kč).


